
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 6 РЕЕСТРЕ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АНТОВ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАДУЛАСАЙ ГУРЭНЭЙ ЗАСАГАЙ ГГСЗШ ХЫ ЗУРГААНУУДАЙ ГУРИМШУУЛГЫН 

ХУУЛИТА ШИИДХЭБЭРИНУГДЗЙ РЕЕПТО ВУРИДОЛДЭ АБТАА 
НОМЕР ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ 
ГХРЭНЗЙ ЕЙГРЦДОЛДЭ АбТАЬАН ДУГААР

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯАД УЛАСАЙ ЭКОНОМИКЫН ЯАМАН

П Р И К А З

«29» мая 2024 г. № 3-НП

г. Улан-Удэ

О внесении изменения в приказ Министерства экономики Республики 
Бурятия от 26.10.2015 № 14-НП «О Координационном совете по охране труда 

при Министерстве экономики Республики Бурятия»

В связи с кадровыми изменениями в исполнительных органах 
государственной власти Республики Бурятия приказываю:

1. Внести в приказ Министерства экономики Республики Бурятия от 
26.10.2015 № 14-НП «О Координационном совете по охране труда при 
Министерстве экономики Республики Бурятия» (зарегистрирован в реестре 
нормативных правовых актов исполнительных органов государственной 
власти Республики Бурятия 20.11.2015 № 032015426) в редакции приказов 
Министерства экономики Республики Бурятия от 28.07.2016 № 28-НП 
(зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных 
органов государственной власти Республики Бурятия 23.08.2016 №
032016345), от 27.04.2017 № 4-НП (зарегистрирован в реестре нормативных 
правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики 
Бурятия 12.05.2017 № 032017157), от 06.06.2018 № 4-НП (зарегистрирован в 
реестре нормативных правовых актов исполнительных органов 
государственной власти Республики Бурятия 09.06.2018 № 032018180), от
01.04.2021 № 3-НП (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов 
исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия
12.04.2021 № 032021131), от 27.08.2021 № 6-НП (зарегистрирован в реестре
нормативных правовых актов исполнительных органов государственной 
власти Республики Бурятия 10.09.2021 № 032021310), от 17.01.2022 № 1-НП 
(зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных 
органов государственной власти Республики Бурятия 25.01.2022 №
032022014), от 26.04.2022 № 6-НП (зарегистрирован в реестре нормативных



правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики 
Бурятия 24.05.2022 № 032022170), от 13.12.2022 № 13-НП (зарегистрирован в 
реестре нормативных правовых актов исполнительных органов 
государственной власти Республики Бурятия 21.12.2022 № 032022720), от
29.05.2023 № 7-НП (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов 
исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия
06.06.2023 № 032023174) изменение, изложив приложение № 2 в новой 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. министра экономики 
Республики Бурятия А.А. Ниндаков

Проект представлен отделом государственного управления охраной труда, 
Иванов В.В., тел. 21-47-12



Приложение 
к приказу 

Министерства экономики 
Республики Бурятия 

от 29.05.2024 № 3-НП

Приложение № 2

Утвержден 
Приказом 

Министерства экономики 
Республики Бурятия 

от 26.10.2015 № 14-НП

С О С Т А В
К О О Р Д И Н А Ц И О Н Н О Г О  С О В Е Т А  П О  О Х РА Н Е Т Р У Д А  П Р И  М И Н И С Т Е Р С Т В Е  

Э К О Н О М И К И  Р Е С П У Б Л И К И  Б У Р Я Т И Я

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1 Ниндаков А.А. Заместитель министра - председатель Комитета по управлению 
доходами Министерства экономики Республики Бурятия, 
председатель Координационного совета

2 Фомина Е.Л. Председатель Комитета по труду Министерства экономики 
Республики Бурятия, заместитель председателя 
Координационного совета

3 Шабанов Н.С. Начальник отдела государственного управления охраной труда 
Комитета по труду Министерства экономики Республики 
Бурятия, секретарь Координационного совета

4 Цыбикова Л.А. Первый заместитель министра - председатель Комитета 
стратегического планирования и организации здравоохранения 
Министерства здравоохранения Республики Бурятия, член 
Координационного совета

5 Коркин Е.А. Временно исполняющий обязанности министра строительства и 
модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики 
Бурятия, член Координационного совета

6 Кириллов А.Н. Заместитель министра - председатель Комитета организации 
социального обслуживания населения Министерства 
социальной защиты населения Республики Бурятия, член 
Координационного совета

7 Будацыренов В.В. Заместитель министра - председатель Комитета экономики и 
правовой работы Министерства культуры Республики Бурятия, 
член Координационного совета

8 Дармаев С.Д. Заместитель министра - председатель Комитета экономики и 
развития инфраструктуры Министерства образования и науки



Республики Бурятия, член Координационного совета

9 Каплин С.А. Председатель Комитета по развитию транспорта, 
информатизации и связи Министерства по развитию транспорта, 
энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия, член 
Координационного совета

10 Зайцева А.Б. Начальник отдела взаимодействия с муниципальными 
образованиями Комитета территориального развития 
Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства 
Республики Бурятия, член Координационного совета

11 Алексеев С.Ю. Начальник отдела обрабатывающей промышленности 
Министерства промышленности, торговли и инвестиций 
Республики Бурятия, член Координационного совета

По согласованию:

1 Гармаев Ю.Г. Руководитель Государственной инспекции труда - главный 
государственный инспектор труда в Республике Бурятия, член 
Координационного совета

2 Беняш Е.С. Заместитель управляющего Отделения фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Республике 
Бурятия, член Координационного совета

3 Лархаев С.Л. Заместитель руководителя Забайкальского управления 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору, член Координационного совета

4 Пивоваров Д.В. Исполнительный директор регионального объединения 
работодателей «Союз промышленников и предпринимателей 
Республики Бурятия», член Координационного совета

5 Цырендоржиев
А.В.

Начальник отдела надзора по коммунальной гигиене, гигиене 
труда и радиационной гигиене Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Республике Бурятия, член Координационного 
совета

6 Кемер А.В. Заведующий отделом -  главный технический инспектор труда 
Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики 
Бурятия», член Координационного совета


